

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	Класс 3				Класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	10	10	0	10	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	10	10	0	10	0	0	0	0	0
из них женщин	7	7	0	7	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Районный методический кабинет																							
1	Заведующая	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	да	да	нет	нет	нет
2	Методист по воспитательной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	да	да	нет	нет	нет
3	Методист по бесплатным учебникам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	да	да	нет	нет	нет

4	Методист по дошкольным учреждениям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	да	да	нет	нет	нет
5	Секретарь-машинистка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	да	да	нет	нет	нет
Группа централизованного хозяйственного обеспечения образовательных учреждений																								
6	Начальник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	да	нет	нет	нет	нет
7	Инженер по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	да	да	нет	нет	нет
8	Водитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9	Техничка-курьер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	да	да	нет	нет	нет
10	Рабочий по обслуживанию здания	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	да	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 24.12.2014

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Инженер по охране труда

(должность)

(подпись)

Присяжнюк Н.А

(ФИО)

10.01.15

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Методист по дошкольному образованию

(должность)

(подпись)

Пекарь Н.А

(ФИО)

10.01.15

(дата)

Секретарь-машинистка

(должность)

(подпись)

Чиж Т.А

(ФИО)

10.01.15

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Гоцман О. В.

(ФИО)

24.12.2014

(дата)

Управление образования администрации Тернейского муниципального района

(наименование организации)

№№ рм	Код профес- сии, должно- сти по ОК 016- 94	Наименование профессии, должности работника	Идентификация потенциально вредных и (или) опасных произ- водственных факторов не осу- ществляется (основание)	Потенциально вредные и (или) опасные произ- водственные факторы в соответствии с класси- фикатором <u>идентифицированы</u>	Потенциально вредные и (или) опасные произ- водственные факторы в соответствии с класси- фикатором <u>не идентифицированы</u>	Примечание
Районный методический кабинет						
1		Заведующая		+		
2		Методист по воспитательной ра- боте		+		
3		Методист по бесплатным учеб- никам		+		
4	24080	Методист по дошкольным учре- ждениям		+		
5	26353	Секретарь-машинистка		+		
Группа централизованного хозяйственного обеспечения образовательных учреждений						
6		Начальник		+		
7	22659	Инженер по охране труда		+		
8		Водитель		+		
9		Техничка-курьер		+		
10		Рабочий по обслуживанию зда- ния		+		

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

(№ в реестре экспертов)


(подпись)

Гоцман О.В
(Ф.И.О.)

04.12.2014
(дата)

Заключение эксперта

№ 224 от «24» декабря 2014 г.

по результатам проведения специальной оценки условий труда

1. В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (далее - Федеральный закон), согласно контракта от 26.11.2014, в Управление образования АТМР проведена специальная оценка условий труда 10 рабочих мест

2. Индентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов осуществляется на 10 рабочих местах. (Приложение № 1 к Заключению эксперта).

Комиссией принято решение о проведении исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов в порядке, установленном статьей 12 Федерального закона.

Исследования (испытания) и измерения вредных и (или) опасных производственных факторов проведены на 10 рабочих местах.

Рабочих мест, подлежащих декларированию, не выявлено.

Оптимальными и допустимыми признаны условия труда на 10 рабочих местах

3. В соответствии с п. 9 ст. 12 на предприятии не установлено рабочих мест, на которых имеются факторы способные создать угрозу для жизни работников, экспертов и (или) иных работников организации, проводящей специальную оценку условий труда, а также иных лиц.

4. Результаты проведения специальной оценки условий труда представлены в отчете, который включает следующие результаты:

- 1) сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда;
- 2) перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда, с указанием вредных и (или) опасных производственных факторов, которые идентифицированы на данных рабочих местах;
- 3) карты специальной оценки условий труда, содержащие сведения об установленном экспертом организации, проводящей специальную оценку условий труда, классе (подклассе) условий труда на конкретных рабочих местах;
- 4) протоколы проведения исследований (испытаний) и измерений идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов;
- 5) сводная ведомость специальной оценки условий труда;
- 6) заключение эксперта организации, проводящей специальную оценку условий труда.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Гоцман О.В

(Ф.И.О.)